Sedangkan Syeh al-Kafifi (ahli fiqh
mesir) mengartikannya sebagai kemaslahatan yang diperoleh
secara syara. Mustafa Ahmad Az-Zarqa (ahli fiqh Yordania
asal Suriah) mendefinisikannya sebagai suatu kekhususan
yang padanya ditetapkan syara suatu kekuasaan. Lebih
singkat lagi Ibnu Nujaim (W 970 H/1563 M) ahli fiqh Mazhab
Hanafi mendefinisikannya sebagai suatu kekhususan yang
terlindung.6

Haqq menurut Mustafa Zarqa di definisikan kekhususan
yang diakui oleh syariat Islam. otoritas atau pembebanan7

2 “Mustofa Ahmad az-Zarqa, Al-Madzkhol Fiqh Al-Ammah, juz III
Damsyiq Al-Adb, 1968 hlm. 9